FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

an o Codigo Bpin: 2018011000178
@ El futuro Fopar e
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Horizonte 2019 - 2022 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
(2019-2022)
Sector DEPORTE Y RECREACION
Pacto 11061 - Ill. Pacto por la equidad: politica social moderna centrada en
Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados
DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL Linea 12053 - 9. Deporte y recreacion para el desarrollo integral de los
épofg\E/Eggégle_Négsq!%J I(EI’\EAI\TI?RIXERE - individuc;s, para la convivencia y Zohdesién social
Programa 4302 - formacion y preparacion de deportistas
Programa 4302-FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTAS : yprep P
SubPrograma 1604-RECREACION Y DEPORTE
Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador Cortes Arias Luis Alfonso
Fecha del Estado Actual 2020-01-24 18:01:19
Fecha Control Posterior 2020-01-24 18:01:19
Solicitud de Formulacion 626046 - Sin tramites presupuestales
Vigencia Seleccionada 2020

Fecha Creacion del Turno N/A

Turno de tramite N/A

Objetivo
Mejorar las condiciones de infraestructura para competencias del nivel internacional y nacional con sede en Colombia

Problema

Bajas Condiciones de Infraestructura Para la realizacion de competencias del nivel internacional y nacional con sede en Colombia

Descripcion

Para el desarrollo del potencial deportivo Colombiano se requiere de instalaciones adecuadas para el entrenamiento de los deportistas que compiten en el ciclo
olimpico asi como el desarrollo de las reserva deportiva, dicha infraestructura debe garantizar los parametros internacionales de competencia, aportando al
posicionamiento de Colombia como potencia internacional

Tipo

Tipo Vigencia Cantidad

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizacién Especifica

NACIONAL NACIONAL
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Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial
Critica
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la Desarrollar actividades encaminadas al N 2020-Jan-01
infraestructura deportiva mejoramiento de infraestructura de alta
Unidad: Numero de proyectos Meta Total: 58.0000 competencia.

Etapa: Inversion

Establecer viabilidad de proyectos S 2019-Jan-01
Etapa: Preinversion

Realizar acciones y actividades N 2019-Jan-01
encaminadas a la evaluacion, desarrollo y

cierre de convenios y proyectos de

infraestructura de alta competencia

Etapa: Inversion

Realizar cierre de convenio S 2019-Jan-01
Etapa: Inversién

Realizar convenio interadminstrativo S 2019-Jan-01
Etapa: Inversién

Realizar seguimiento y supervision e S 2019-Jan-01
interventoria
Etapa: Inversién

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2020

Fecha Final

2022-Dec-31

2022-Dec-31

2022-Dec-31

2022-Dec-31

2022-Dec-31

2022-Dec-31

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacién 68,739,000,000.00 0.00
Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICAY
Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-

COLDEPORTES — GESTION GENERAL
Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacion 0.00 0.00
Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICAY
Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-

COLDEPORTES — GESTION GENERAL

Resumen Financiero PGN
Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente

2019 133,205,000,000.00 0.00 133,205,000,000.00 62,490,000,000.00 55,590,000,000.00

2020 68,739,000,000.00 0.00 68,739,000,000.00 75,290,000,000.00 75,290,000,000.00

2021 133,100,000,000.00 0.00 133,100,000,000.00 0.00 0.00

2022 146,410,000,000.00 0.00 146,410,000,000.00 0.00 0.00
*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020
Objetivo:Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros
Fecha de impresién: 1/24/2020 6:25:32 PM 2/6
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Productos

Servicio de apoyo financiero para
el fomento de la infraestructura
deportiva

Unidad: Numero de proyectos
Meta Horizonte: 58.0000

FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

Actividad

Desarrollar actividades
encaminadas al mejoramiento de
infraestructura de alta
competencia.

Realizar seguimiento y
supervision e interventoria

Establecer viabilidad de proyectos
Realizar cierre de convenio

Realizar acciones y actividades
encaminadas a la evaluacion,
desarrollo y cierre de convenios y
proyectos de infraestructura de
alta competencia

Realizar convenio
interadminstrativo

Total

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:25:32 PM

2018011000178
APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

Solicitado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68,739,000,000.00

68,739,000,000.00

Inicial

1,876,411,688.00

5,258,116,112.0C

0.00

0.00

1,109,363,333.00

67,046,108,867.00

75,290,000,000.00

Vigente
1,876,411,688.00

5,258,116,112.0C
0.00
0.00

1,109,363,333.00

67,046,108,867.00

75,290,000,000.00
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APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia

2019
2020
2021

Valor Comprometido

7,030,689,252.00

29,574,382,922.00

8,783,418,112.00

Valor Utilizado

7,030,689,252.00

29,574,382,922.00

8,783,418,112.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

Etapa Componente

Actividad

Vigencia

Monto

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Producto

Servicio de apoyo financiero
para el fomento de la
infraestructura deportiva

Departamento Nacion

ANTIOQUIA
ATLANTICO
BOGOTA

POR
REGIONALIZAR

VALLE

Total

Actividad

Realizar convenio interadminstrativo

Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01
Fecha Final: 2022-Dec-31

Realizar seguimiento y supervisién e interventoria

Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01
Fecha Final: 2022-Dec-31

Solicitado

Propios

Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia:

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:25:32 PM

Vigencia

2019

2020

2021

2019

2020

Valor Comprometido

7,013,631,752.00

29,540,267,922.00

8,783,418,112.00

Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2020

Otras Fuentes

Nacion

5,000,000,000.00

5,000,000,000.00

5,000,000,000.00

30,000,000,000.00

30,290,000,000.00

75,290,000,000.00

Inicial

Propios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Otras Fuentes

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,057,500.00

34,115,000.00

Nacién

5,000,000,000.00
5,000,000,000.00
5,000,000,000.00

30,000,000,000.00

30,290,000,000.00

75,290,000,000.00

2020

Valor Utilizado

7,013,631,752.00

29,540,267,922.00

8,783,418,112.00

Vigente
Propios
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

17,057,500.00

34,115,000.00

Otras Fuentes

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
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Ponderacion

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestion 50.00 %
Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2019 2020 2021 2022

9900G025 - Proyectos Cofinanciados 10.0000 10.0000 15.0000 23.0000
Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente
Objetivo Especifico:Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Producto Indicador 2019 2020 2021

Servicio de apoyo financiero para el 430207100 - Proyectos de 10.0000 10.0000 15.0000
fomento de la infraestructura deportiva | infraestructura deportiva cofinanciados

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 58.0000

Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo
Proyectos de infraestructura 2019 10.0000 Si Si
deportiva cofinanciados - -
Unidad de Medida: Numero 2020 10.0000 Si Si
Meta Total: 58.0000
2021 15.0000 Si Si
2022 23.0000 Si Si

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalizacién de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Producto Indicador Departamento
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la 430207100 - Proyectos de infraestructura NACIONAL
infraestructura deportiva deportiva cofinanciados

Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2020

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:25:32 PM

2022
23.0000
Meta
10.0000
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APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA ANIVEL NACIONAL

CAMBIOS REALIZADOS

Grupo

Politica

Valor Actual

Valor Anterior
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