SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Línea



Programa



DNP Departamento Nacional de Planeación **Código Bpin:** 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

INFORMACIÓN GENERAL DEL PROYECTO

Horizonte 2019 - 2022

Sector DEPORTE Y RECREACIÓN

Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL

DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL

APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE -

COLDEPORTES – GESTIÓN GENERAL

4302-FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS

SubPrograma 1604-RECREACIÓN Y DEPORTE

Clasificación Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad (2019-2022)

Pacto 11061 - III. Pacto por la equidad: política social moderna centrada en

la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados 12053 - 9. Deporte y recreación para el desarrollo integral de los

individuos, para la convivencia y cohesión social

Programa 4302 - formación y preparación de deportistas

ESTADO DE LA FICHA

Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador Cortes Arias Luis Alfonso
Fecha del Estado Actual 2020-01-24 18:01:19
Fecha Control Posterior 2020-01-24 18:01:19

Solicitud de Formulación 626046 - Sin trámites presupuestales

Vigencia Seleccionada 2020 Fecha Creación del Turno N/A

Turno de trámite N/A

IMAGEN DEL PROYECTO



INFORMACIÓN BÁSICA

Objetivo

Mejorar las condiciones de infraestructura para competencias del nivel internacional y nacional con sede en Colombia

Problema

Bajas Condiciones de Infraestructura Para la realización de competencias del nivel internacional y nacional con sede en Colombia

Descripción

Para el desarrollo del potencial deportivo Colombiano se requiere de instalaciones adecuadas para el entrenamiento de los deportistas que compiten en el ciclo olímpico así como el desarrollo de las reserva deportiva, dicha infraestructura debe garantizar los parámetros internacionales de competencia, aportando al posicionamiento de Colombia como potencia internacional

BENEFICIARIOS Y LOCALIZACIÓN

_			
_	Γi	n	•
		ν	v

Tipo	Vigencia	Cantidad

Localización

Región	Departamento	Municipio	Localización Especifica
NACIONAL	NACIONAL		

CADENA DE VALOR

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:25:32 PM 1/6

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

Objetivo Específico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva Unidad: Número de proyectos Meta Total: 58.0000	Desarrollar actividades encaminadas al mejoramiento de infraestructura de alta competencia. Etapa: Inversión	N	2020-Jan-01	2022-Dec-31
	Establecer viabilidad de proyectos Etapa: Preinversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar acciones y actividades encaminadas a la evaluación, desarrollo y cierre de convenios y proyectos de infraestructura de alta competencia Etapa: Inversión	N	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar cierre de convenio Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar convenio interadminstrativo Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar seguimiento y supervisión e interventoria Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31

ESQUEMA FINANCIERO EN PESOS CORRIENTES

Recursos por Fuentes de Financiación en la Vigencia 2020

Tipo Entidad	Entidad	Tipo Recurso	Valor Solicitado	Valor Vigente
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES – GESTIÓN GENERAL	Nación	68,739,000,000.00	0.00
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES – GESTIÓN GENERAL	Nación	0.00	0.00

Resumen Financiero PGN

		Recursos Solicitados	Recursos Asignados* (Fu	uente de información del SIIF)	
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2019	133,205,000,000.00	0.00	133,205,000,000.00	62,490,000,000.00	55,590,000,000.00
2020	68,739,000,000.00	0.00	68,739,000,000.00	75,290,000,000.00	75,290,000,000.00
2021	133,100,000,000.00	0.00	133,100,000,000.00	0.00	0.00
2022	146,410,000,000.00	0.00	146,410,000,000.00	0.00	0.00

^{*}Fuente de información del SIIF - Sistema Integrado de Información Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:25:32 PM 2/6

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Productos	Actividad	Solicitado	IIIICIAI	vigente
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva Unidad: Número de proyectos	Desarrollar actividades encaminadas al mejoramiento de infraestructura de alta competencia.	0.00	1,876,411,688.00	1,876,411,688.00
Meta Horizonte: 58.0000	Realizar seguimiento y supervisión e interventoria	0.00	5,258,116,112.00	5,258,116,112.00
	Establecer viabilidad de proyectos	0.00	0.00	0.00
	Realizar cierre de convenio	0.00	0.00	0.00
	Realizar acciones y actividades encaminadas a la evaluación, desarrollo y cierre de convenios y proyectos de infraestructura de alta competencia	0.00	1,109,363,333.00	1,109,363,333.00
	Realizar convenio interadminstrativo	68,739,000,000.00	67,046,108,867.00	67,046,108,867.00
	Total	68,739,000,000.00	75,290,000,000.00	75,290,000,000.00

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:25:32 PM 3/6

FICHA EBI SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

VIGENCIAS FUTURAS ACUMULADAS

Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
2019	7,030,689,252.00	7,030,689,252.00
2020	29,574,382,922.00	29,574,382,922.00
2021	8,783,418,112.00	8,783,418,112.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

Etapa	Componente	Actividad	Vigencia	Monto
			1.90	

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Producto	Actividad	Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la	Realizar convenio interadminstrativo Etapa: Inversión	2019	7,013,631,752.00	7,013,631,752.00
infraestructura deportiva	Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2020	29,540,267,922.00	29,540,267,922.00
		2021	8,783,418,112.00	8,783,418,112.00
	Realizar seguimiento y supervisión e interventoria Etapa: Inversión	2019	17,057,500.00	17,057,500.00
	Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2020	34,115,000.00	34,115,000.00

Regionalización de Recursos en la Vigencia 2020

		Solicitado			Inicial			Vigente	
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
ANTIOQUIA				5,000,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000,000.00	0.00	0.00
ATLANTICO				5,000,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000,000.00	0.00	0.00
BOGOTA				5,000,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000,000.00	0.00	0.00
POR REGIONALIZAR				30,000,000,000.00	0.00	0.00	30,000,000,000.00	0.00	0.00
VALLE				30,290,000,000.00	0.00	0.00	30,290,000,000.00	0.00	0.00
Total				75,290,000,000.00	0.00	0.00	75,290,000,000.00	0.00	0.00

INDICADORES

Ponderación de Indicadores Gestión Vs Productos para la Vigencia: 2020

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:25:32 PM 4/6

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

	Ponderación
Indicadores de Producto	50.00 %
Indicadores de Gestión	50.00 %
Total	100.00 %

Indicadores de Gestión - Meta Vigente

Indicador	2019	2020	2021	2022
9900G025 - Proyectos Cofinanciados Unidad de Medida: Número	10.0000	10.0000	15.0000	23.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros **Producto** Indicador 2019 2020 2021 2022 Servicio de apoyo financiero para el 430207100 - Proyectos de 10.0000 10.0000 15.0000 23.0000 fomento de la infraestructura deportiva infraestructura deportiva cofinanciados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida: Número

Indicadores de producto de programa

Indicador	Vigencia	Meta Vigente	Principal	Acumulativo
Proyectos de infraestructura deportiva cofinanciados Unidad de Medida: Número Meta Total: 58.0000	2019	10.0000	Si	Si
	2020	10.0000	Si	Si
	2021	15.0000	Si	Si
	2022	23.0000	Si	Si

Meta Total: 58.0000

Regionalización de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalización de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica deportiva de altos logros

Producto	Indicador	Departamento	Meta
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva	430207100 - Proyectos de infraestructura deportiva cofinanciados	NACIONAL	10.0000

POLÍTICAS TRANSVERSALES

Información de Políticas Transversales para la Vigencia: 2020

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:25:32 PM 5/6

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000178

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL NACIONAL

Politica

CAMBIOS REALIZADOS				
Grupo	Valor Actual	Valor Anterior		